
 

 

 
 
 
Råd til forfattere før innsending av bidrag til Nordisk tidsskrift for utdanning og praksis. 
 
Nordisk tidsskrift for utdanning og praksis (UP) publiserer ulike typer vitenskapelige artikler, 
både empiriske studier, teoretiske/konseptuelle artikler, og reviewstudier. Redaksjonen vil 
understreke at den enkelte forsker selv avgjør hvordan forskningsbidraget skal fremstilles. Vi 
erfarer imidlertid at mange innsendte bidrag må avvises fordi de ikke klart kommuniserer 
hvordan de oppfyller kriteriene for en vitenskapelig publikasjon. Vi ønsker derfor å komme 
med noen råd.  
 
Det er viktig å utforme manus i henhold til forfatterveiledningen som du finner på 
tidsskriftets hjemmeside. Det er imidlertid ikke lett å formulere hva kravene til en 
vitenskapelig artikkel er, eller å sette klare grenser for hva som kreves innenfor 
utdanningsforskning. Rådene vi kommer med her, er derfor ment som veiledende.  
 
Kulepunkter som veileder forfattere før innsending 
• Når det dreier seg om empiriske studier er det for å bli tatt i betraktning viktig at 

manus forholder seg til eksisterende forskning, både empirisk og teoretisk. Sjekk at 
manus ikke bare er rapporterende, men også analyserende og teoretiserende i 
utformingen.   

• Ingen spesielle metoder eller teoretiske perspektiver har forrang i UP, men et manus 
må være av interesse for profesjonsutdanninger og fokusere på praksisrelaterte 
spørsmål i profesjonsutdanninger og de profesjoner som de utdanner for. 

• Utdanningsforskning er et bredt og tverrfaglig felt. Mye utdanningsforskning er likevel 
av samfunnsvitenskapelig karakter. Den amerikanske forskningsforeningen AERA har 
laget retningslinjer for hvordan slik forskning skal publiseres. Samtidig finnes det også 
mye utdanningsforskning som stammer fra humanistiske tradisjoner (språk, historie, 
filosofi og lignende). AERA har derfor laget retningslinjer for hvordan manuskripter for 
humanistisk utdanningsforskning skal utformes. Begge disse retningslinjene anvendes 
av AERAs tidsskrifter. Dersom du ønsker å sende inn et manus til UP, anbefaler vi at du 
gjør deg kjent med disse to standardene for publisering av utdanningsforskning.  
  

Mange artikler i UP følger IMRaD-formatet (Introduction, Methods, Results and Discussion). 
Slike artikler er som regel empiriske studier som bygger videre på eksisterende forskning.   

• Sammendraget (abstractet) må presentere alle delene av artikkelen på en tydelig måte. 

Se Natures guide til abstracts for eksempel. 

• Reviewdelen, som er en del av «introduction», må syntetisere eksisterende forskning og 

synliggjøre kunnskapshullet studien tar mål av seg til å fylle, ikke rapportere omfattende 

https://utdanningogpraksis.no/index.php/up/guidelines
https://www.aera.net/Portals/38/docs/12ERv35n6_Standard4Report%20.pdf
http://www.cbs.umn.edu/sites/default/files/public/downloads/Annotated_Nature_abstract.pdf


 

 

på all tidligere forskning. En måte å gjøre det på, er å referere til allerede eksisterende 

forskningssynteser. Reviewdelen bør avsluttes med et tydelig formulert 

forskningsspørsmål eller en tydelig problemstilling: Noen litteraturtips kan være 

o Hart, C. 2018. Doing a Literature Review. Releasing the Research Imagination. SAGE 

(2nd edition)  

o Halász, G. 2019. Doing Systematic Literature Reviews – ‘net-fishing’ or ‘whale-

hunting’? in Hoveid, M.H. et al. Doing Educational Research. Overcoming Challenges 

in Practice. (pp. 91-113) SAGE 

• Metodebeskrivelsen (inkludert begrunnelse for valg av metode og beskrivelse av utvalg, 

datainnsamlingsmetode og analysemetode) må være konkret, transparent og 

strukturert: se også APAs guide for kvalitativ forskning (empiriske studier og 

reviewstudier). Forskningsetiske spørsmål må belyses i denne delen. 

• Resultatdelen: rapportere funn på en transparent måte. 

 

UP publiserer også konseptuelle og/eller teoretiske artikler. I slike tilfeller vil metodedelen normalt 

erstattes av en tilsvarende del som redegjør for studiens formål, teoretiske rammer og forankring og 

sentrale begreper.  

Vi ønsker lykke til med skrivearbeidet og ser frem til å motta ditt manus. 

 

Vennlig hilsen, 

Redaksjonen i UP 

 

 

 

https://apastyle.apa.org/jars/qualitative

